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Eidgendssische Technische Hochschule Ziirich
Swiss Federal Institute of Technology Zurich

Exkursionen Bauingenieurwissenschaften

Frihjahrssemester 2024

Ziel der Exkursion

Schartenfels

Pratteln

Schartenfels

Schartenfels

Davos

Toss River, Winterthur, OV Ticket Studierende

2./3. MSc Begehung der Baustelle "A4 Neue Axenstrasse"

und Besuch des Steinbruchs Lantingen

Besuch unterirdische Forschungsanlage Hagerbach
Swiss Re

Baustelle "Entlastungsstollen Sihl-Zirichsee"
Baustelle "Zweite Rohre Gotthard"

noch nicht festgelegt, obligatorisch!!

2./4. MSc Bruickentour (St. Galler Briickenweg)

Tag Datum Zeit Sem.
Di 20.02.2024 08:00-18:00 6.BSc
Di 27.02.2024 13:45-17:30 MSc
Mo 04.03.2024 08:00-18:00 6.BSc
Di 05.03.2024 08:00-18:00 6.BSc
Di 05.03.2024 07:00-19:00 2. MSc
Di 05.03.2024 halber Tag 2. MSc
Fr 08.03.2024 08:00-16:00
Mo  25.03.2024 12:00-18:00 2. MSc
Di 09.04.2024 13:00-17:00 6.BSc
Fr 12.04.2024 08:00-16:00 2. MSc
Fr 19.04.2024 08:00-18:00 2. MSc
Fr 19.04.2024  07:00- 6. BSc
max. 14:00
Mo 22.04.2024 07:45-16:30
Do 25.04.2024 14:00-17:00 6.BSc
Di 30.04.2024 07:00- 2. MSc
max. 15:00
Do 02.05.2024 ganzer Tag 2. MSc

Baustelle Depot Hard
Flood Diversion Tunnel Sihl-Zurichsee (Thalwil)

Emme River, Biberist (SO), OV Ticket Studierende

Dozierende

G. Anagnostou

C. De Wolf, E. Knecht

G. Anagnostou

G. Anagnostou

J. Schweizer, S. Margreth
V. Weitbrecht,

J. van der Meer et al.

G. Anagnostou

A. Cornaro

S. Moser

G. Anagnostou
G. Anagnostou
R. Boes

W. Kaufmann
W. Kaufmann
R. Boes, J. Eberli

V. Weitbrecht,
J. van der Meer et al.

Departement Bau, Umwelt und Geomatik
Studiengang Bauingenieurwissenschaften

Fachnr. LV

101-0326-03
101-0531-00
101-0326-03
101-0326-03
101-0288-00
101-0259-00

101-0398-10

101-0388-00
101-0556-01
101-0318-01
101-0318-01
101-0206-00

101-0138-00
101-0126-01
101-0278-00

101-0259-00

Stand: 19.02.2024

BA FU SA PA MA LV

X X X X
x

X X X X X

X X



Tag

Mo
Mo
Do
Di

Mo
Di

Do

Datum

06.05.2024
13.05.2024
16.05.2024
28.05.2024
03.06.2024
04.06.2024
06.06.2024

Zeit

15:00-17:30
13:30-16:30
07:30-15:30
13:45-17:30
13:45-17:30
13:00-18:00
13:00-18:00

Sem.

MSc
MSc
2. MSc
MSc
MSc

Ziel der Exkursion

Zurich

Winterthur

Port of Basel

Regensdorf

Regensdorf

Feldibung Sunnsittli Zell
Feldlbung Steinbruch Wildegg

Exkursionsdaten werden laufend aktualisiert.

BA: Bachelor-Arbeit

FU: Feldibungen

SA: Seminararbeit Master

PA: Projektarbeiten Master
MA: Master-Arbeit
LV: Lehrveranstaltung

Dozierende

U. Walter

U. Walter

F. Corman, M. Jusup
C. De Wolf, E. Knecht
C. De Wolf, E. Knecht
M. Kapp

M. Kapp

Fachnr. LV

101-0488-01
101-0488-01
101-0459-00
101-0531-00
101-0531-00
101-0558-00
101-0558-00

BA FU SA PA MA LV

x
X X X X X



